ПРОТОКОЛ

методической секции (круглый стол)

для учителей физической культуры, инструкторов по физической культуре,

руководителей физического воспитания

школ-интернатов для обучающихся с ОВЗ Самарской области

(I, II, III групп).

08.06.2022г.   ГБУ ДО СО ОДЮЦРФКС

Присутствовало 14 человек (регистрационный лист прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Итоги областной спартакиады среди обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья школ-интернатов Самарской области (I, II, III групп)

2021-2022 учебный год:

- во всех группах все правильно, итоги утвердили;

2. Изменения и утверждение календаря спортивно-массовых мероприятий на

2023 год:

- проработали положения по видам спорта спартакиады с возможностью

проведения в заочном формате;

- все виды спорта, которые не идут в зачет областной спартакиады, проходят

согласно положениям;

3. Внесения изменений в положение областной спартакиады среди обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья школ-интернатов Самарской области

по всем группам на 2022-2023 учебный год:

- возраст участников областной спартакиады 2005-2008 гг.р.;

- в I группе в зачѐт идут 4 вида спорта, II - группа идут в зачѐт 6 видов спорта, III

группа – в зачѐт идут 5 видов спорта;

- проголосовали (единогласно), что спортивное многоборье является

обязательным видом (I группа);

- проголосовали (единогласно), что легкоатлетическое многоборье является

обязательным видом и эстафета (3х60) входит обязательным видом программы в

легкоатлетическом многоборье (II, III группах);

4. Так же по двум группам обсуждали возможные изменения в количественном

составе команд по видам спорта в связи с вирусом  COVID-19.

5. Следующую методическую секцию решено проводить, как открытый урок на

базе школы-интерната «Преодоление» - Томилова В.В.

Проводила методическую секцию инструктор-методист ГБУ ДО СО

ОДЮЦРФКС Белевцева О.Д.